
Univerzita Pardubice, Dopravní fakulta Jana Pernera 
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 
 

Název bakalářské práce: 

Znovuzprovoznění železničních přechodů 

Autor práce: 

Petr Patočka 

Vedoucí: 

Ing. Hana Císařová 

 

 

Hodnocení práce: 

 

Přístup studenta k zadanému úkolu (konzultace, samostatnost): 

Přístup studenta k řešení problému znovuzprovoznění železničních přechodů byl značně 
samostatný. Konzultace probíhaly sporadicky, a to jak v době odevzdání, tak i v celém 
průběhu vypracování práce, ale je nutno podotknout, že pokud již ke konzultaci došlo, snažil 
se autor reagoval na většinu připomínek vedoucího práce. 
 

Práce se zdroji (literatura, internet): 

V bakalářské práci bylo použito 28 převážně elektronických zdrojů, což plně postačuje 
pro zvolené téma.   
 

Jak práce odpovídá normám, zákonným ustanovením a předpisům: 

Zpracování bakalářské práce odpovídá platným normám, zákonným ustanovením 
a předpisům. 
 

Formální náležitosti (přehlednost, úprava apod.): 

V textu se vyskytly gramatické chyby a nestandartní slovní spojení, ale na obsah práce 
nemají zasadnější vliv.  
 

Využití poznatků ze studia:   

Student využil adekvátních poznatků z průběhu celého studia. 
 

Připomínky a dotazy k práci: 

Autor v práci několikrát zmiňuje dopravní průzkum, ze kterého následně získal 
přepravní proudy, ale ačkoliv byl několikrát upozorněn konzultantem tématu i samotným 
vedoucím práce, nezmínil zdroj těchto průzkumů ani v textu ani v seznamu zdrojů. Dále byl 
autor práce upozorněn, aby uvedl časovou ztrátu pro cestujícího, při použití autobusové 
dopravy na úseku Slavonice - Fratres, opět se tak nestalo. Proto první otázka směřuje právě na 
tyto dva problematické body práce. Dále by mne zajímalo, jakou soupravu by autor zvolil pro 
trať Most - Moldava v Krušných horách - Holzhau? A poslední otázka je zaměřena na autorův 



názor na nejzásadnější problém, který se v otázce znovuzprovoznění dle jeho názoru 
vyskytuje a brání návratu železniční dopravy na tyto úseky?  
 

Práci klasifikuji stupn ěm:  Velmi dobře (2) 

 

 

V Pardubicích dne 7.6.2011 . 

 

.......................................... 

Ing. Hana Císařová 


